Pagina: 2

CAMARA

—— MUNICIPALDE ——

ITAPEVI

Requerimento N° 191/2025

Stimula: Requeiro ao Governo Municipal, na pessoa
do Prefeito Marcos Ferreira Godoy, Informacgdes
sobre a possibilidade de Parcerias para Ampliagao do
Atendimento em Creches, com Enfase na Regido de
Amador Bueno.
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REQUEIRO a Mesa, apds ouvido o Douto Plenario, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Prefeito Municipal, Excelentissimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, para que solicite ao
Orgio Municipal competente, Informagdes sobre a possiblidade de Parcerias para Ampliagio do
Atendimento em Creches, com Enfase na Regido de Amador Bueno.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

A demanda por vagas em creches no municipio e com énfase na regidao de Amador Bueno
tem se mostrado crescente e persistente, gerando longas filas de espera e prejudicando a vida de
muitas familias. Essa situacdo impacta diretamente na qualidade de vida das criangas, no
desenvolvimento da primeira infancia e na inser¢do das mulheres no mercado de trabalho.

e informe a chave: 2B7D-AUTH-4FZ0-VMO06

Em atendimento as demandas da populagdo da regido de Amador Bueno e em consonéncia
com o meu papel como representante do povo, venho por meio deste solicitar informagdes
detalhadas sobre a possibilidade de estabelecer parcerias com a iniciativa privada, organizagoes
da sociedade civil e demais esferas de governo, visando ampliar significativamente o numero de
vagas em creches no municipio, com especial atengdo a regido de Amador Bueno.

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

Peco aos nobres a atengdo a esse requerimento, desde ja4 agradego, € conto com a
compreensao de Vossa Senhoria.

Sala das Sessdes Benvindo Moreira Nery, 27 de janeiro de 2025.

Donizetti Dias Carvalho
Vereador “Zetti da Adega”
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R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 _ www.itapevi.sp.leg.br
Vila Nova Itapevi - ltapevi-SP - 06694-090 * +55 11 4141-4472 ° HABEAGE @camaraitapevi




MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Camara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2B7DAUTH4FZOVMO06, ou va até o site

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o cddigo abaixo para verificar se este documento é
valido:

Cdédigo para verificagao: 2B7D-AUTH-4FZ0-VM06

DONIZETTI DIAS CARVALHO

Vereador
Assinado em 27/01/2025, as 10:17:08

Camara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025
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http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

e informe a chave: 2B7D-AUTH-4FZ0-VMO06


https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2B7DAUTH4FZ0VM06
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

Prefeitura Municipal de Itapevi
[PMI] [SINO] [INTERNO] RESPOSTA CAMARA

Verificar Solicitacao

Detalhes do processo:
N° 191/2025

Requeiro ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Marcos Ferreira Godoy, Informac¢Bes sobre a possibilidade de Parcerias
para Ampliacdo do Atendimento em Creches, com Enfase na Regido de Amador Bueno.

Autoria: DONIZETTI DIAS CARVALHO

Tipo Solicitagdo: REQUERIMENTO

Selecione a acdo que deseja realizar:
Encaminhar o processo para a unidade responsavel pelo pedido

Unidade responsavel:

Unidade responsavel:
PMI - SME

Observacgoes:
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

Prefeitura Municipal de Itapevi
[PMI] [INTEGRACAO SINO] SETOR RESPONSAVEL

Verificar Solicitacao

Informacg®es importantes - o0 que eu preciso fazer nesta tarefa?

Apbs a conclusao desta tarefa, todo o contelido autuado e tramitado em sua unidade até o momento sera
encaminhado a Secretaria de Governo para analise e registro. Antes de finalizar esta tarefa, valide as
informagdes abaixo:

1) Verifique se todos os documentos foram devidamente publicados na aba "Anexos" do processo.

2) Certifique-se de que todos os documentos estejam devidamente assinados conforme necessario.

3) Por gentileza, clique no termo de ciéncia abaixo para confirmar o recebimento e entendimento do contetdo.

ATENCAO!
Estou ciente que ao "Finalizar tarefa", uma nova tarefa seré criada automaticamente para a Secretaria de Governo, com isso, ndo
terei mais permissédo para incluir ou excluir documentos.

Observacdo:

Data de finalizacao: Horario de finalizacao: Usuério de finalizacao:
09/04/2025 16:58 DEBORA BEZERRA ANDRADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Rua Professor Irineu Chaluppe, 65 - Centro| Itapevi | Sdo Paulo | CEP: 06653-180
Tel.: (11) 4143-8400| sec.educacao@itapevi.sp.gov.br

Memorando SME/DI n° 650/2025
Itapevi, 10 de abril de 2025.

Da Secretaria Municipal de Educagao

Alc Gabinete do Secretario

Secretaria Municipal de Governo

Assunto: Resposta ao Vereador Donizetti Dias Carvalho
Ref. Requerimento n.° 191/2025

PMI n° 038022/2025

Prezado Secretario,

Em atendimento ao Requerimento supracitado do nobre Vereador
Donizetti Dias Carvalho, que solicita informacdes sobre a possibilidade de
parcerias para ampliagdo do atendimento em creches, com énfase na regiao
de Amador Bueno.

Nobre Vereador, agradecemos o apontamento, e informamos que é

Plano de Governo a ampliacdo do atendimento de creches em todo o

Municipio.
Atenciosamente,
Eliana Maria da Cruz Silva
Secretaria Municipal de Educacéao
[lImo. Sr.

Jonathan Francisco
Secretario Municipal de Governo

AAB.S.
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Para conferéncia, acesse o site https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 038022/2025 e o codigo E9V71GBA4.

Péag. 1 de 1 - Documento assinado digitalmente por ELIANA MARIA DA CRUZ SILVA.



Assinaturas do documento

"Memo. S.M.E.-D.l. n.° 650-2025"

Caddigo para verificacdo: E9V71GB4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

ELIANA MARIA DA CRUZ SILVA (CPF: ***770.628-**) em 10/04/2025 as 11:46:41 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 03/01/2025 - 11:43:55 e valido até 03/01/2028 - 11:43:55.
(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta copia, acesse o link
https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 038022/2025 e

0 c6digo E9V71GB4 ou aponte a camera para 0 QR Code presente nesta pagina para realizar a conferéncia.

Esta pagina foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
ndo é contabilizada na numeracgéo de paginas de processo.


https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-38022-2025-1-4-E9V71GB4-I
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

Prefeitura Municipal de Itapevi
[PMI] [INTEGRACAO SINO] SETOR RESPONSAVEL

Verificar Solicitacao

Informacg®es importantes - o0 que eu preciso fazer nesta tarefa?

Apbs a conclusao desta tarefa, todo o contelido autuado e tramitado em sua unidade até o momento sera
encaminhado a Secretaria de Governo para analise e registro. Antes de finalizar esta tarefa, valide as
informagdes abaixo:

1) Verifique se todos os documentos foram devidamente publicados na aba "Anexos" do processo.

2) Certifique-se de que todos os documentos estejam devidamente assinados conforme necessario.

3) Por gentileza, clique no termo de ciéncia abaixo para confirmar o recebimento e entendimento do contetdo.

ATENCAO!
Estou ciente que ao "Finalizar tarefa", uma nova tarefa seré criada automaticamente para a Secretaria de Governo, com isso, ndo
terei mais permissédo para incluir ou excluir documentos.

Observacdo:

Data de finalizacao: Horario de finalizacao: Usuério de finalizacao:
10/04/2025 12:57 DEBORA BEZERRA ANDRADE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova ltapevi | Itapevi | Sdo Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600| sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi,22 de abril de 2025.

Oficio S.G. n°1102/2025

Assunto: Resposta do requerimento 191/2025 - Vereador Donizetti
Dias Carvalho (Zetti da Adega)

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Exceléncia cbépia da resposta da Secretaria Municipal de Educacéo,
em atencdo ao documento supracitado recebido nessa Secretaria de
Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima
e consideracéo.

Atenciosamente,

JONATAS FELIPE FRANCISCO
SECRETARIO DE GOVERNO

A Sua Exceléncia, o Senhor
Donizetti Dias Carvalho
DD. Vereador da Camara Municipal de Itapevi.

Para conferéncia, acesse o site https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 038022/2025 e o cddigo MALRGEXW.

P4ag. 1 de 1 - Documento assinado digitalmente por JONATAS FELIPE FRANCISCO.



Assinaturas do documento

"Oficio 1102 de 2025 Resposta Zetti"

Cédigo para verificacdo: MALRG6XW

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

JONATAS FELIPE FRANCISCO (CPF: *** 332.978-**) em 22/04/2025 as 14:34:30 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 14/01/2025 - 12:09:28 e valido até 14/01/2028 - 12:09:28.
(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta copia, acesse o link
https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 038022/2025 e

0 c6digo M4LRGBXW ou aponte a cAmera para o0 QR Code presente nesta pagina para realizar a conferéncia.

Esta pagina foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
ndo é contabilizada na numeracgéo de paginas de processo.


https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-38022-2025-1-6-M4LRG6XW-I

